UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-NN                             Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2020

V/v thẩm định lại hồ sơ gia hạn

thuê đất của Công ty Bảo Minh

Thanh Hóa - Tổng Công ty cổ

phần Bảo Minh.

         Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 1029/TTr-STNMT ngày 13/10/2020 của

Sở Tài nguyên và Môi trường, kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan về việc gia

hạn thuê đất cho Công ty Bảo Minh Thanh Hóa - Tổng Công ty cổ phần Bảo

Minh tại phường Trường Thi, thành phố Thanh Hóa để tiếp tục sử dụng vào mục

đích trụ sở làm việc. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

UBND tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 11405/UBND-NN ngày

19/8/2020: “Sở Tài nguyên và Môi trường trong quá trình thẩm định hồ sơ gia

hạn thuê đất của Công ty Bảo Minh Thanh Hóa, có trách nhiệm phối hợp với

Cục thuế Thanh Hóa và các đơn vị liên quan xác định nghĩa vụ tài chính về đất

đối với diện tích tăng thêm là 37,7 m
2

theo quy định của pháp luật để tổng hợp,

tham mưu trình UBND tỉnh xem xét, quyết định”. Tuy nhiên, tại Tờ trình số

1029/TTr-STNMT ngày 13/10/2020, Sở Tài nguyên và Môi trường lại trình

UBND tỉnh giao Cục Thuế chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường

và các đơn vị liên quan xác định nghĩa vụ tài chính về đất đối với diện tích tăng

thêm 37,7 m
2
,...

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện theo đúng ý kiến chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 11405/UBND-NN ngày 19/8/2020 nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-15T16:57:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T08:11:32+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T08:11:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T08:20:37+0700